84 A Debreceni Egyetemen működő HUN–REN Középkori Magyarország 
és Közép-Európa Hadtörténete Kutatócsoport projektjéről lásd a kutató-
csoport honlapját: https://memhung.hu/az-elkh-de-projekt-bemutatasa/ 
letöltés: 2024. jan. 1. 
85 A kutatómunka számos különálló közlemény mellett két tanulmány-
kötetet adott a történetírásnak: Vestigia: Mohács előtti magyar források 
olasz könyvtárakban. Szerk. Domokos György, Mátyus Norbert, Nuzzo, 
Armando. Piliscsaba, 2015.; Vestigia II. Magyar források Itáliából. Szerk. 
Domokos György, Kuffart Hajnalka, Szovák, Márton. Piliscsaba, 2018. Adat-
bázis: http://vestigia.hu/kutatas.php letöltés: 2024. jan. 1. Munkánk során 
tőlük is kaptunk segítséget, melyet ezúton is köszönünk.
86 2022. március 7-én az első Hungarika Workshop keretében került sor 
a Mantovai Állami Levéltárral együttműködési megállapodás aláírására. 
Korábban hasonló egyezmény született a Milánói Állami Levéltárral, a milá-
nói Ambrosiana Könyvtárral és a Modenai Állami Levéltárral. https://mnl.
gov.hu/mnl/ol/hirek/egyuttmukodesi_megallapodast_kotott_a_magyar_
nemzeti_leveltar_es_a_mantovai_allami letöltés: 2024. jan. 1. További pél-
daként álljon itt a Vestigia Hungarorum in Italia c. virtuális kiállítás elérése: 
https://mnl.gov.hu/angol/mnl/ol/virtualis_kiallitas/vestigia_hungarorum_
in_italia  letöltés: 2023. jan. 1.
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FÜGGELÉK

A FOGSÁGBA ESETT ZSOLDOSOK 1361. NOVEMBER 12-I FOGADALOMLEVELÉNEK ÁTIRATA ÉS FORDÍTÁSA87

87 Az átiratot és a fordítást készítette Visegrádi Renáta.

In Christi nomine, amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo 
trecentesimo sexagesimo primo,  indictione quarta decima die 
Veneris duodecimo mensis Novembris, presentibus egregiis 
militibus domino Marsilio, condam domini Jacobi de Cavalcabobus, 
marchione Vitaliane, honorabili potestate civitatis Mantue, domino 
Zucio, condam domini Nichole de Martinellis de Burgo sancti 
sepulcri, domino Conradino, condam domini Petri de Caprianis 
de Mantua ac infrascriptis conestabilibus Teuthonicis, domino 
Henrico de Xendorf milite, Henrico de Scande, Anichino de 
Galisen, Johanne de Balghen et Durlosio omnibus testibus ad hec 
vocatis specialiter et rogatis. 

In civitate veteri Mantue in palatio infrascriptorum magnificorum 
dominorum dominorum Guidonis et Ugolini sito in contrata Sancti 
Alexandri, ibidem nos Henricus de Eglingen dictus de la Scala olim 
capitaneus omnium et singulorum infrascriptorum, et nos omnes 
et singuli infrascripti mereschalchi, consciliarii, conestabiles et 
caporales olim de societate et comitiva supradicti domini Henrici, 
nunc captivi et presonerii magnificorum dominorum dominorum 
Guidonis de Gonzaga et Ugolini eiusdem primogeniti Mantue et Regii 
pro imperiali maiestate Romana vicariorum generalium, sub nostra 
bona fide promittimus Crescimbeno, condam domini Franceschini 
de Guezis et Matheo, notario infrascripto tamquam publice persone 
stipulantibus et recipientibus nomine et vice magnifici domini Ugolini 
predicti et nomine et vice dicti magnifici domini genitoris sui et vice 
et nomine dominorum Ludovici et Francisci fratrum ipsius domini 
Ugolini, et corporaliter tactis scripturis ad sancta Dei evangelia 
nos iuramus in manibus dicti Crescimbeni et notarii infrascripti 
recipientis vice et nomine predictorum dominorum et cuiuslibet 
ipsorum, quod in perpetuum numquam erimus dicto, facto, opere 
vel conscilio, nec per directum, nec per indirectum, nec per aliquem 
modum, qui dici vel excogitari possit, nec ulla racione vel causa contra 
et adversus dictos dominos Guidonem et Ugolinum, Ludovicum et 
Francischum vel aliquem ipsorum, nec contra filios et heredes aliquos 
predictorum vel alicuius ipsorum neque contra aliquos, qui subditi, 
fautores, sequaces vel adherentes essent ad presens vel in futurum 
fuerint dictorum dominorum Guidonis et Ugolini, Ludovici et 
Francisci vel alicuius ipsorum, sed semper ipsos dominos Guidonem 
et Ugolinum ac dominos Ludovicum et Francischum fratres ipsius 
domini Ugolini habebimus et reputabimus nostros dominos, nec 
contra gentes, capitaneum vel officialem, nec contra insignia ipsorum 
vel alicuius eorum unquam aliqua arma feremus, imo dictas gentes, 
capitaneum vel officialem et dicta eorum insignia pro posse nostro 
curabimus defensare, nec aliqua dampna vel molestias inferemus, nec 
inferri faciemus in personis vel rebus subditis, fautoribus, sequacibus 
vel adherentibus dictorum dominorum vel alterius ipsorum, nec 
eorum dominorum civitatibus, castris vel villis nunc vel in futurum 
possessis vel possidendis per ipsos dominos vel alterum ipsorum nec 
castris, personis, subditis, villis vel locis ad presens vel in futurum 
possessis vel possidendis per dictos fautores, sequaces vel adherentes 
vel alterius ipsorum.